UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR

AO COLEGIADO ELEITORAL ESPECIAL.

(Resolução CONSUN nº 151/2010 e Portaria GR nº 274/2015-MR)

Edital CCPCP Nº 7/2015

A PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE

CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE

NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR AO COLEGIADO

ELEITORAL ESPECIAL, no uso das atribuições que lhe conferem a Resolução nº 151 –

CONSUN, de 28 de setembro de 2010, e a Portaria GR nº 274 - MR, de 10 de abril de

2015, considerando o que ficou deliberado em reunião de trabalho realizada em 12 de maio

de 2015,

RESOLVE:

DIVULGAR a relação nominal dos componentes das Comissões Setoriais

encarregadas de auxiliar a Comissão Coordenadora no âmbito de sua atuação, e CONVOCAR

o primeiro titular de cada Comissão Setorial, para reunião a ser realizada às 14h30mim do

dia 21 de maio de 2015 (quinta-feira), na Pró-Reitoria de Recursos Humanos (Sala de

Treinamento 1):

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

- Lilalea Gonçalves França

- Maria aparecida de Almeida Araújo

- José das Graças Santos Leite

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA - CCET

- Hilkias Jordão de Sousa

- Fernando Riotinto de Oliveira

- Raimária Costa Cunha

  CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

- José de Ribamar Mendes Bezerra

- Herbeth da Silva Santos

- José Egídio Teixeira Filho

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - CCSo

- Mônica de Nazaré Ferreira de Araújo

- Raimundo Nonato Serra Campos Filho

- Samuel Mário Ribeiro Martins

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR

AO COLEGIADO ELEITORAL ESPECIAL.

(Resolução CONSUN nº 151/2010 e Portaria GR nº 274/2015-MR)

CENTRO DE CIÊNCIASAGRÁRIAS E AMBIENTAIS - CCAA

- Rayane Silva Sena

- Jhonny Silva Gomes

- Lino Augusto Reis

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, SAÚDE E TECNOLOGIA - CCSST

Unidade Centro

- Joedson Marcos Silva

- Sâmila de Sousa Rodrigues

- Adão Vieira de Araújo

Unidade Bom Jesus

- Greice Kely Aragão Ribeiro

- Daniel Duarte Costa

COLÉGIO UNIVERSITÁRIO – COLUN

- Luzia Da Conceição Azevedo Reis

- Marilea De Jesus Mendes Everton  Pinho

- Letícia Da Silva Ferreira Lima

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HUUFMA

- Joyce Santos Lages

-  Rita da Graça Carvalhal Frazão Correa

- Tânia Maria Ferreira de Medeiros

PREFEITURA DE CAMPUS - PRECAM

- Ygno Alliandro Costa Lima

- Patrick da Conceição Barros

- José Walter de Araújo

CAMPUS BACABAL

- Amanda Gomes Pereira

- Domingos De Jesus Costa Pereira Filho

- Rulcyane Larissa De Sousa Santos

CAMPUS BALSAS

-  Gisélia Brito dos Santos

-  Jefferson Fontinele da Silva

-  Adão José Martins

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR

AO COLEGIADO ELEITORAL ESPECIAL.

(Resolução CONSUN nº 151/2010 e Portaria GR nº 274/2015-MR)

CAMPUS CODÓ

- Alex de Sousa Lima

- Francisco Farias de Jesus

- Edvaldo Alves de Sousa

CAMPUS GRAJAÚ

- Luciano Rocha da Penha

- Helio Ribeiro Ferreira da Silva

- Vanice Andrade da Luz

CAMPUS PINHEIRO

- Judith Rafaelle Oliveira Pinho

- Caroline Cutrim Bezerra

- Maryjane da Conceição

CAMPUS SÃO BERNARDO

- Laura Rosa Costa Oliveira

- Antonio Carlos Da Silva Filho

- Lizeane Maria Messias De Sousa

PROGRAMA ESPECIAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA A

EDUCAÇÃO BÁSICA - PROEB

- Raimunda Ramos Marinho

 - Eline Maria Lindoso Matos

São Luis, 15 de maio de 2015.

Maria Elisa Cantanhêde Lago Braga Borges

Presidente